



مطالعه در تاریخ زندگی بشر و روابط اجتماعی، ضرورت این اصل را به اثبات می‌رساند و بیانگر این واقعیت است که اصل مدیریت لازمه هر جامعه است و هر کجا فرادی جمع شده اند تا زندگی خویش را بر اساس همکاری و تعاون تکمیل کنند نیاز به مدیر در رأس برنامه های آنان قرار گرفته است و این ویژگی محور و موضوع حرکت ها و تلاش های آنان بوده است.

امام رضا (ع) در مورد مدیریت فرمودند: به درستی که ما در بررسی احوال بشر هیچ گروه و فرقه ای را نمی‌یابیم که در زندگی موفق و پایدار باشد مگر بوجود سرپرستی که امور مادی و معنوی (دین و دنیای) آنان را مدیریت نماید، هیچ مکتبی به این روشنی اهمیت مدیریت و رهبری را بیان نکرده که سعادت و پایداری یک ملت را در زندگی دنیوی و امور دینی مرهون آن بدانند. آن حضرت در جای دیگر در سخنی جالب، والی مسلمین و مدیر امت مسلمان را به ستون خیمه تشبیه کرد و فرموده اند: آیا نمی‌دانی که والی مسلمانان همچون ستون میان خیمه است (که اولاً تمام بار سقف بر روی آن استوار است و ثانیاً مانند نقطه مرکزی دایره شعاعش نسبت به همه جوانب یکسان است) به طوری که هر کس در هر زمان و از هر طرف که اراده کند به او دسترسی خواهد داشت.

امام اگرچه شرط غلبه بر مشکلات را توفیق الهی می‌داند ولی تأکید می‌نماید این باور کفایت نمی‌کند و باید مدیر برای حل دشواری‌ها تلاش کند:

من سأل التوفیق و لم یجتهد فقد استهزء بنفسه

کسی که توفیق از خداوند بخواهد ولی کوشش نکند(که برنامهوری‌ها غلبه یابد)

خود را مورد استهزاء قرار داده است.
خاتم موسوی/ دانشجوی رشته روانشناسی

نشریه‌ی اطلاع‌رسانی انجمن اسلامی

گفتاگان



در سایه سکوت مسؤلان؛

مترو در آستانه رقم زدن یک فاجعه/خوارزمی در بهت

موضوع دانشگاه خوارزمی و مترواین دانشگاه این روزها به یکی از بحث‌های عجیب و پرحاشیه تبدیل شده . اجازه دهید از کمی قبل تر شروع کنیم یعنی دو سال پیش که با به امضا رسیدن یک توافقنامه، بین مسئولان دانشگاه خوارزمی و وزارت راه و شهرسازی، قرار براین شد که دانشگاه خوارزمی در ازای قرار دادن چند هکتار از اراضی خود به وزارت راه و شهرسازی صاحب یک ایستگاه مترو شود، اطمینان از عملیاتی شدن این پروژه حتی زیادت‌تر هم شد هنگامی که خود شخص وزیر دستوری را در مورد احداث ایستگاه مترو ابلاغ کرد .. با توجه به اینکه این دانشگاه حدود شش هزار دانشجوی ساکن تهران و کرج دارد و این افراد روزانه از مترو استفاده میکنند، وجوب احداث این مترو برای تمام دانشجویها و مسئولان شهری و دانشگاهی امری بدیهی است. اما به دلیل اینکه ازآخرین ایستگاه مترو تا دانشگاه فاصله‌ای حدود شش کیلومتری باید طی شود، تمام دانشجویها مجبوند هم موقع رفت و هم موقع برگشت حدود نیم ساعت از وقت خود را صرف رفت و آمد از دانشگاه به مترو نمایند. این قضیه علاوه بر مالی و زمانی که برای دانشجویها دارد باعث به وجود

آمدن خطرات جانی در طی مسیرپرخطرمترو- دانشگاه شده است . علاوه براین بارها دیده شده است که دانشجویها در فصول سرد سال و در زیر باران و برف شدید مجبور شده اند که زمان زیادی را در ایستگاه منتظر بمانند تا خودروهای ون خودشان را به ایستگاه‌ها برسانند. لازم به ذکر است که عده ای از دانشجویان که تعداد آن‌ها کم هم نیست به خاطر همین مشکلات مطرح شده با این که ساکن شهر تهران هستند اما مجبور شدند که در خوابگاه‌ها اسکان پیدا کنند و این مسئله خود مشکلات زیادی از جمله معضلات رایج خوابگاهی و همچنین افزایش هزینه جاری دانشگاه شده است . علاوه بر این محله حصارک با توجه به حاشیه نشین بودن و تراکم جمعیتی آن که حدوداً ۳۰۰هزار نفر برآورد شده نیازی مبرمی به یک ایستگاه مترو دارد. با تمام این شرایط جای سوال است که دقیقاً چه اتفاقی افتاده است که مسئولان تصمیم به تغییر دستور وزیر و نادیده گرفتن توافق انجام شده گرفته اند و قصد دارند که نه تنها به دانشگاه ایستگاه مترو ندهند بلکه زمین‌های دانشگاه رو تصاحب کنند و آنجا را محل پارکینگ و دپوی قطارها قرار دهند واین یعنی معضلی دیگر در دانشگاه

و در آنصورت دانشجویهای خوابگاهی مجبورند آلودگی‌های صوتی مربوط به حضور قطارهارا نیز تحمل کنند.بر اساس اخبار رسیده، متأسفانه مسئولین پا را از این هم فراتر گذاشته اند و میخواهند به بهانه عبور مترو از کنار دانشگاه ما اصلی ترین سردر و در ورودی این دانشگاه که روزانه بیش از دو هزار دستگاه ماشین از آن عبور می‌کند را مسدود کنند بی شک این اقدام باعث تراکم شدید ترافیکی در شهر حصارک خواهد شد که به دلیل آماده نبودن بافت ترافیکی این شهر باعث ایجاد بحران جدیدی در منطقه خواهد شد. طبق پیش بینی صاحب نظران اگر در ورودی غربی این دانشگاه بسته شود عملاً امکان حضور دانشجویان تهرانی دانشگاه خوارزمی (که غالب دانشجویها تهرانی هستند) در تایم اول کلاس‌ها نیست که این موضوع ضربه ی اساسی ای را به سیستم آموزشی دانشگاه خواهد زد .

حال ما دانشجویان دانشگاه خوارزمی ازمسئولان دانشگاه خواستاریم که جلوی بحرانی شدن وضعیت در دانشگاه را بگیرند و پیش از آنکه دیر شود مانع از به وقوع پیوستن یک فاجعه در دانشگاه شوند.

وحید نجفی زمان /مدیر تشکیلات انجمن اسلامی دانشجویان

در واکنش به سخنان وزیر امور خارجه درباره علت حل بحران سوریه

پیروزی بر داعش حاصل اقتدار نظامی یا گفتگوی دیپلماتیک!

حاصل «گفتگو» و اتمام بحران این گروه تروریستی در منطقه را دستاورد «مذاکره» نامید و حتی توصیه کرد تا از این نسخه برای بحران‌های دیگر نظیر مساله یمن استفاده شود! این توثیت عجیب وزیر امور خارجه کشورمان در حالی مطرح شده که از ابتدای شکل‌گیری بحران داعش در سوریه، چندین کنفرانس نمایشی به منظور گفتگو درباره این مساله برگزار شد که با دخالت عربستان و آمریکا، حتی از ایران برای حضور در آنها دعوت هم نشد. در کنفرانس ژنو۲ هم که سازمان ملل از تهران برای حضور در نشست همفکری درباره بحران سوریه دعوت کرد، در میانه راه این دعوت پس گرفته شد. حضور مقتدرانه ایران در عرصه مبارزه با تروریسم در منطقه، یکی از مسائلی است که حتی از سوی دولت‌های غربی هم نسبت به آن اذعان شده و رسانه‌های اروپایی و آمریکایی هم بارها تأکید کرده‌اند که نیروهای نظامی ایران یکی از اصلی‌ترین مبارزان علیه داعش بوده‌اند و اگر ایستادگی ایران در برابر تکفیری‌ها نبود، امروز به جای جشن پایان کار داعش باید سوگواری جدیدی در یکی دیگر از کشورهای منطقه برگزار می‌شد. نسخه‌ی آقای ظریف نه تنها مبتنی بر اطاعات دقیق و واقعیات جاری در فضای منطقه نیست بلکه شاید حتی منافع ملی کشورمان را تحت الشعاع قرار دهد.

در زمانی که جناب‌ات سعودی در یمن، نوعی اتحاد در میان

افکار عمومی و نخبگان جهان به وجود آورده و همه انگشت‌های اتهام را به سمت ریاض نشانه رفته (تا جایی که حتی رابرت فیسک، روزنامه‌نگار برجسته انگلیسی هم به افشاجاری مفصل علیه عربستان پرداخته است)، سخن گفتن از مذاکره بر سر یمن آن هم با حاکمان جدید عربستان، مصداق نادیده گرفتن علم روابط بین‌الملل و بر روی ابرها سخن گفتن است. اجازه بدهید تا نگاهی به سخنان «مرد بزرگ» این روزها یعنی سرلشکر قاسم سلیمانی بیندازیم ،در سی ام شهریور در جمع مردم فرمودند: «در پیامی که برای شهادت شهید حججی دادم، گفتم ما انتقام خواهیم گرفت؛ ما باید به وعده خود صادق باشیم. آن انتقام کمتر از سه ماه دیگر اعلام پایان داعش در این کره‌ی خاکی خواهد بود. ما ضربات خود را قاطعانه برای آنکه این ۳ ماه را به ۲ ماه برسانیم وارد خواهیم کرد و جشن آن را در ایران و منطقه اعلام خواهیم کرد.» اکنون وعده پیروزی محقق شد،دو روز پیش یعنی در تاریخ بیست و هشتم آبان ماه با آزادی شهر البوکمال، آخرین پایگاه داعش نیز سقوط کرد و پرونده داعش در عرصه میدانی به طور کامل بسته شد. این عملیات را شخص سرلشکر سلیمانی فرماندهی می‌کرده است.

عباس کاشی / دبیر کل انجمن اسلامی دانشجویان

حدیث هفته

شاید وقت آن باشد که دل به دریا بزنیم و راهی سفر شویم، سفری به دورترین نقاط عالم، نه! نگران نباشید کم هزینه است، دانشجویی حساب میشود، از سفرهای زیارتی نمی‌گوییم، از طی الارض هم سخن نمی‌گوییم، از سفری با بال‌های کاغذی می‌گوییم که جانست را متعالی کند.

سفرمان با بال‌های کاغذی به بوستان‌های زیبایی منتهی میشود، همان که مولای متقیان درباره اش چنین فرموده است: ((الکتب بساتین العلماء)): کتاب‌ها بوستان‌های دانشمندان هستند. پس بیا بر بال‌های کاغذی سوارشویم وشاهد مناظر زیبایش باشیم، بگذار همین جا بشارت دهم که من وتو مصداق حدیث لست احب ان اری الشاب منکم الا غادیا فی حالتین،اما عالماً او متعلماً امام صادق هستیم که من وتورا دانشجو می‌پسندد. چه بسا با پرواز بر بال‌های کاغذی، رهسپار سرزمین ارمانی مان شویم.

غررالحکم،ص۲۴۵

ترجمه حدیث امام صادق(ع): دوست ندارم جوانی از شما(شیعیان) را جز بر دو گونه ببینم: دانشمند یا دانشجو (امالی طوس،ص۳۰۳)

خاتم حسن زاده/ دانشجوی رشته زبان و ادبیات عرب



نبردی در راه بود، نبرد پیرمرد با ماهی از نوع تن به تن و حماسی با شکوه و مقتدرانه؛ نبردی که برای تکمیل آداب حماسه حتی به رجز خوانی‌های پیر مرد ماهی کشیده می‌شود و ماهی نیز با چرخش‌های سریع خود و کنش‌های پیاپی خود را قوی وانمود می‌کند و می‌گوید پیر مرد من هستم من قوی ترم. نبردی در میان است که به صحنه ایی حماسی و تراژیک مبدل می‌شود دو حریف خرفت ارزشمند و شریف یکی پیر مرد تنهای زبده و کار کشته و دیگری ماهی بزرگ و قوی که به حکم تقدیری ناشناخته ناگزیر از جنگ با یکدیگر.

هر دو دنبال پیروزی راستین ، پیروزی که در عمق آسایش و رضایت خانه کرده است و این جز نابود کردن حریفی نیست که می‌داند او شجاع، قوی عظیم و البته باشکوه هست؛ ولی پیروز اصلی آن پیر مرد است از آن روکه (... انسان ممکن است نابود شود ، اما شکست نمی‌خورد.) حال پیر مرد دیگر یک پیر مرد عادی نیست او در مهارت خود چیرگی و شهرت داشت ولی به مانند او افراد دیگری بسیار بودند ولی این بار او چیزی بهتری کسب کرده بود و آن چیز آن پیر مرد تنها وساده را که فقط یک مونس و همدل داشت را به یک قهرمان تبدیل کرده بود و آن...

این است داستان پیر مرد و دریا ، هنرمندانه ترین هنر همینگوی و درواقع - به گفته خود او- عصاره همه زندگی و هنر اوست. شاید دلیل آن این است که بیش از دیگر آثارش از تمثیل و نماد استفاده کرده است و آن نشانه از خبره بودن او در هنرش که هنری اصیل و ماندگار است در عین سادگی ،صراحت و ایجاز، عمیق ، پرمعنی و سرشار. از همین رو می‌توان از سطح زلال و روشن آن به رازداره ترین اعماق فیرو رفت و نمادها و رمز‌های بسیاری را بیرون کشید.

و دراین رابطه خود همینگوی در کتاب A Man`s Credo می‌گوید: (گاهی فکر می‌کنم که سبک من بیشتر به کنایه است تا به وضوح. خواننده من باید همیشه تخیلش را به کار گیرد تا از باریک ترین افکارم غافل نشود.)

و حال این شما و داستان پیرمرد و دریا و نماد‌های بسیارش؛ پس در هنگام مطالعه به گفته خود همینگوی تحویلتان را فعال کنید و بسیار دقیق این رمان زیبا را بخوانید که از بزرگ ترین رمان‌های دنیا ست و لذت ببرید.

لذت دانایی لذت، مطالعه و لذت همراهی با پیر مرد ...

برای دریافت این کتاب به آی دی زیر مراجعه فرمایید:

@ketab_khuisa

#پیرمرد_و_دریا

محمدکفیلی دانشجوی رشته پژوهشگری اجتماعی



بهره برداری حتی از زلزله!

لطفاً مردم را ببینید

در روزهای اخیر، کشور درگیر حادثه ناگوار و جانسوز زلزله کرمانشاه بوده است. حادثه ایی که باعث درگذشت عده ایی از هموطنانمان و داغدار شدن عده ایی دیگر شد. از نکات زیبا و قابل توجه این حادثه، همدلی سراسری مردم برای کمک به زلزله زدگان بود. هر کس در وسعش برای جواب به حس نوع دوستی و میهن پرستی خود کمک می کرد و از دیگران هم این تقاضا را داشت. در کنار همه مصیبت ها و صحنه های پر از غم و اندوه، این یکصدا بودن و همدلی ها در حافظه تاریخی ملت ثبت شد و جلوه ایی از فرهنگ غنی ایرانی بوده است.

اما باز هم مانند همه حوادث و اتفاقات عده ایی فرصت را برای تصفیه حساب های سیاسی مغتنم شمرده اند در حالی که مردم زلزله زده در گرمای جنجال های سیاسی آنها سرما را بر جان خود احساس می کنند.

انگشت اتهام با سرخ بعضی مسئولین برای شانه خالی کردن از بار مسئولیت، به سمت پروژه مسکن مهر می رود. پروژه ایی که هیچ کس به بی نقص بودن آن ادعان ندارد و هیچ تلاشی هم در حمایت همه جانبه از آن نیست اما چند نکته قابل ذکر است:

اول اینکه در این زمان با توجه به نیاز تمرکز بر روی امر امدادرسانی و اسکان زلزله زدگان، این گفته ها باعث متشنج شدن فضای جامعه و اذعان عمومی می شود.

دوم اینکه دولت بهتر بود از قبل تمهیدات لازم را می اندیشید و مقاومت مجتمع های مسکن مهر را بررسی می کرد و هشدارهای لازم را می داد.

سوم اینکه قسمت اعظم این پروژه مربوط به دولت های نهم و دهم است و دولت فعلی باید کارنامه خود را نیز در امر مسکن بررسی کند؛ البته که ساختمان های ساخته نشده همگی سالم هستند!

چهارم اینکه زلزله کرمانشاه سومین زلزله مخرب بعد از انقلاب بوده است. زلزله سال ۶۹ #زودبار به بزرگی ۷.۳ ریشتر و آمار تلفات رسمی بیش از ۳۵۰۰۰ نفر و زلزله سال ۸۲ #بیم به بزرگی ۶.۶ ریشتر و آمار تلفات رسمی ۲۶۰۰۰ نفر و غیررسمی بیش از ۴۰۰۰۰ نفر جلوتر از زلزله اخیر هستند. نکته اینجاست که آمار تلفات از چند ده هزار نفر به کمتر از ۱۰۰۰ نفر تقلیل یافته که البته نبود آمار دقیق و قابل استناد از تلفات امری مشهود است ولی این کاهش آمار خود نیز قابل تامل است و به نظر می رسد در صورت نبود ساخت و مقاوم سازی مسکن مهر شاهد آمار بالاتر از این بودیم گرچه این آمار هم، آمار قابل توجه ایی نسبت به آمار تلفات زلزله در کشورهای پیشرفته و زلزله خیز است.

توانا خاطرنشان کرد: در بند الف تبصره ۱۲ قانون بودجه سال ۱۳۹۶ کشور که مصوب ۲۴ اسفند سال ۱۳۹۵ است، آمده: «افزایش حقوق گروه های مختلف حقوق بگیر از قبیل هیئت علمی، کارکنان کشوری و لشکری و قضات به طور جداگانه توسط دولت در این قانون انجام می گیرد به نحوی که تفاوت تطبیق موضوع ماده ۷۸ قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۸/۷/۱۳۸۶ در حکم «حقوق ثابت» باقی می ماند.»

توانا تصریح کرد: تخمین زده می شود که عدم اصلاح این بند، سالانه ۷ هزار میلیارد تومان به هزینه های اجرایی دولت افزوده و با احتساب عدد نسبی ۵۰ سال برای حقوق مشمولین این بند تا پایان عمر، ۳۵۰ هزار میلیارد تومان به اقتصاد کشور لطمه وارد شود.

توانا تصریح کرد: تخمین زده می شود که عدم اصلاح این بند، سالانه ۷ هزار میلیارد تومان به هزینه های اجرایی دولت افزوده و با احتساب عدد نسبی ۵۰ سال برای حقوق مشمولین این بند تا پایان عمر، ۳۵۰ هزار میلیارد تومان به اقتصاد کشور لطمه وارد شود.

صاحب امتیاز: انجمن اسلامی دانشجویان
مدیرمسئول و سردبیر: وحید نجفی
هیئت تحریریه: حسن نیک محمد - عباس کاشی - امیر حسین اسماعیلی - فاطمه موسوی - مهتری بابالو - محمد کفیلی - سحر حسن زاده
طراح نشریه: مسعود محمدی

ارتباط با ما: @khuisa_admin
@khuisa
@khu.isa



برخورد درست با معلولین

محیط خانواده اولین محیطی است که شرایط برخورد درست یانادرست با فرد معلول را تعیین میکند. خانواده نباید معلولیت فرد معلول را مایه ننگ دانسته و بر همین اساس کمتر با سایر افراد جامعه معاشرت نمایند. میتوان با عادی سازی این مسئله اعتمادبه نفس فردمعلول را افزایش داد. معلولین نسبت به سایر اعضای خانواده نیاز فزون تری به رسیدگی و توجه دارا می باشند که در صورت وجود محبت این نیازها خودبه خود مرتفع خواهد شد. نکته مهم و قابل توجه برای اعضای خانواده فرد معلول باید بیشتر به آن توجه نمایند این است که به وی خاطرنشان شوند نشان دادن توانمندی های وی نسبت به سایرین مهم است. ومهمتر از آن اینکه والدین نباید سعی نمایند به جای فرد معلول فکر یا تصمیم گیری کنند و حتی الامکان وظایف شخصی وی را برعهده خود او



محول نمایند. محیط بزرگتر و گسترده از این محیط جایگاه آنان در جامعه و دانشگاه و در میان سایر مردم است درگام اول توجه به نکته بسیار مهمی است که اکثر مردم نسبت به آن بی توجه می باشند پرهیز از نگاه دقیق و ذره بینی توأم با ترحم به اینگونه افراد در برخورد اول با آنان است نباید فراموش شود که افراد معلول دارای احساس بسی ظریف هستند. از اصول اولیه رفتار با معلولین عدم پرسش در مورد معلولیت آنان و در صورت پرسش رعایت جانب احتیاط مطرح نمودن پیشنهاد کمک به صورت صبورانه ومودبانه، فراهم سازی شرایط و امکانات مناسب وی در محل قرارملاقات با او، احترام به حق استفاده معلولین از مکانهای عمومی مثل پارک و علی الخصوص در صورت دانشجو بودن، در محیط دانشگاه و دانشکده میتوان اشاره نمود.

جمعی از معلولین دانشگاه

واکنش احمد توکلی به مصاحبه دبیر سیاسی اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل

احمد توکلی نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در واکنش به مصاحبه دبیر سیاسی اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل در کانال تلگرامی خود نوشت:

هفته گذشته مصاحبه خبرنگارنامه دانشجویان ایران را با دبیر سیاسی انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل خواندم. این مصاحبه درباره «ویرگول نجومی» بود! بر حمیت و غیرت دانشجویان آفرین گفتم و تصمیم گرفتم این یادداشت را بنویسم. ماجرا از این قرار است که در قانون بودجه سال های ۹۱، ۹۲، ۹۳، ۹۴، ۹۵ و لایحه بودجه ۹۶ حکم بند الف تبصره ۱۲ قانون و لایحه بودجه سالهای متوالی چنین میامد: «الف- افزایش حقوق گروه های مختلف حقوق بگیر از قبیل هیأت علمی، کارکنان کشوری و لشکری و قضات به طور جداگانه توسط دولت در این قانون انجام می گیرد به نحوی که تفاوت تطبیق موضوع مواد (۷۱) و (۷۸) قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶/۷/۸ در حکم حقوق، ثابت باقی بماند.»

گزارش کمیسیون تلفیق به صحن علنی نیز اساساً ویرگول نداشت. در صحن علنی هم در این باره حرفی زده نشد. یکباره وقتی قانون ابلاغ شد ویرگول پیدا شد ولی برخلاف ۱۱ سند قبلی (۶ لایحه و ۵ قانون بودجه)، به این شکل درآمد: «... در حکم حقوق ثابت، باقی بماند.»

بدون ورود به مباحث فنی و تخصصی همین قدر توجه نمایید که با این تغییر محل ویرگول، حقوق کارکنان دولت و مجلس و مقامات کشور با این دستکاری افزایش می یابد. هرچه مقام بالاتر، این افزایش حقوق افزون تر!

بار مالی این دستکاری برای سال جاری به چند هزار میلیارد تومان سر میزند. دولت از کجا می خواهد بیاورد؟ جا داشت هیئت رئیسه مجلس به عنوان یک دستکاری عمدی با این پدیده برخورد میکرد، نه آن که از کنار آن بگذرد. از این بالاتر بی تفاوتی مجلس و عدم همکاری با نمایندگان مانند حاجی دلپگانی خمینی شهر و امیرآبادی قم است. سازمان شفافیت بین المللی فساد را چنین تعریف میکند: «سوءاستفاده از قدرت و موقعیت عمومی برای مقاصد خصوصی» مگر مجلس غیر از این کار دیگری کرد؟ هنوز فرصت جبران هست. نمایندگان محترم خودتان را دریابید!



این شماره از نشریه تقدیم می شود به شهید علی اکبر آبرین

شهید علی اکبر آبرین در مورخ ۱۵ آذرماه ۱۳۴۲ در روستای بهاباد کرمان پایه عرصه هستی نهاد. پس از طی تحصیلات خود در حوزه علمیه و ملبس شدن به لباس روحانیت اقدامات درخشانی عرضه نمود که از آن جمله: شرکت در مبارزات و راهپیمایی هایی علیه رژیم طاغوت، احساس تکلیف و حضور در جبهه حق علیه باطل (جنگ ایران و بعثی های عراق). اعزام به جبهه خرمشهر و دفاع از آن (۲بار مجروحیت)، شرکت در جنگ های نامنظم (بمدت ۲۰ روز)، مسئولیت رزمی و تبلیغی، میتوان خاطرنشان شد.

نحوه وزمان شهادت؛ علی اکبر سرانجام در روز ۲۸ آبان ماه ۱۳۵۹ در منطقه عملیاتی خرمشهر در حالی که به عنوان طلبه مسئولیت رزمی تبلیغی را عهده دار بود در سن ۱۷سالگی بر اثر اصابت گلوله جام شهادت را نوشید.

محل و زمان دفن: گلزار شهدای مطهرآباد(ع) کرمان - روز عاشورا گزیده ای از وصیت این شهید؛ همیشه فرزندان خود را طوری تربیت کنید که علیه حکومت های باطل بچنگند.